
 
 
 
Smlouva č.: 41/530/2024/NK          
                                                                                                                                                 

S M L O U V A 
  

uzavřená mezi 
 

Slezským divadlem Opava, příspěvková organizace, Horní náměstí 13, 746 69 Opava 

IČO: 00100552  DIČ: CZ 00100552 

 (dále jen SDO) zastoupeným:  

Dr. Petrem Kazíkem, ředitelem  

vyřizuje: xxx  
 

a 
 

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO : 27475689, DIČ: CZ27475689 

(dále jen pořadatel) zastoupeným: 

Mgr. Janou Drejslovou, jednatelem společnosti 

vyřizuje: xxx 
 

I.   SDO  se  zavazuje : 
 

1) Realizovat představení :  opera Prodaná nevěsta 

        dne 1. 7. 2024 od 19.00 hodin 

Místo:   Zámecká jízdárna Rychnov nad Kněžnou 

Délka představení :   2 hodiny a 40 minut       

Počet přestávek : 1  (pauza je po 1 hodině a 25 minutách) 

2) Zajistit  včasnou  přepravu účinkujících, scény, rekvizit a kostýmů. 

3) Na požádání dodat propagační materiál (fotografie a programy). 
 

II.  Pořadatel  se zavazuje: 
 

1) Zajistit celkovou organizaci a propagaci vystoupení na vlastní náklady a riziko. 

2) Zajistit tyto technické podmínky: 

a) čisté a prázdné jeviště se základním připojením na elektřinu, 

b) čisté a vyprázdněné prostory za jevištěm, 

c) šatny pro 95 osob s dostatečným počtem židlí, věšáků, zrcadel, 

d) pitný režim pro účinkující a personál před a během představení (voda, káva, čaj), 

e) v prostoru pro orchestr na pódiu: 35 židlí + přívod el. 220 V – napojení notových pultů cca 20 a 40W, 

d) zvuková, akustická a prostorová zkouška proběhne od zhruba 17.00 hodin. 

4) Pro představení máme vlastní technické pracovníky, pořadatel se zavazuje na vlastní náklady zajistit 
pracovníka zodpovědného za organizaci představení, přítomnost  elektro a audio technika od příchodu 
jevištní techniky SDO až do jejich odchodu po představení. 

4) Zajistit  podmínky pro ochranu zdraví a bezpečnosti práce pro účinkující a provozní personál 
    představení, protipožární ochranu. 

Slezské divadlo Opava 
příspěvková organizace 
Horní náměstí 13 
746 69 Opava 

tel.: xxxx 
www.divadlo-opava.cz 

xxxx 

http://www.divadlo-opava.cz/


5) U inscenace, která bude mít povolení k provádění mimořádných úkonů na jevišti - kouření, otevřený oheň, 
střelba, atd. je součástí smlouvy příloha, kterou musí pořadatel akceptovat a zajistit vše potřebné pro 
provedení těchto mimořádných úkonů. 

6)  Zamezit přístupu cizích osob do prostoru zákulisí a vytvořit podmínky pro ochranu majetku SDO. 

7)  Zajistit parkování pro nákladní auto, transporter a 3 autobusy a minibus včetně volného přístupu pro         

     dekorace (příjezd, přístup na jeviště). 

8)  Zajistit zákaz pořizování audio a video záznamů během představení (vyjímku může povolit jen vedoucí 

     SDO). 

9)  Uhradit SDO po obdržení faktury dohodnutou cenu: 85 000,- Kč (slovy: osmdesát pět tisíc korun 
      českých). 

10) Cena za externího dopravce (3 autobusy a minibus) vám bude přefakturována ihned po předložení     

      podkladu od dopravce. 

11) Vzhledem k tomu, že patříme k organizacím, které musí zveřejňovat smlouvy s plněním nad 50 tis. Kč 
      bez DPH v Registru smluv, bude tato smlouva zveřejněna v plném znění. 

12) Autorské poplatky se u této inscenace neplatí. 
13) Veškeré technické podmínky a požadavky je pořadatel povinen konzulovat s vedoucím umělecko- 
      technického úseku xxx, tel. číslo: xxxx, e-mail:xxx. 
       

 

III. Zrušení a změny smlouvy: 
 

1) Neuskuteční-li se představení v důsledku nedodržení podmínek smlouvy ze strany pořadatele, je pořadatel 
povinen uhradit SDO všechny náklady spojené s přípravou představení (doprava, cestovné apod.) a sumu 
dohodnutou jako cenu představení. 

2) Nemůže-li pořadatel uskutečnit představení v místě a čase podle této smlouvy z  jakýchkoli příčin,  SDO 
souhlasí s tím, aby se představení uskutečnilo tentýž den v náhradních prostorách  za předpokladu 
dodržení všech ostatních podmínek této smlouvy. 

3) Neuskuteční-li se představení, podle této smlouvy, vinou SDO, uhradí SDO pořadateli všechny prokázané 
náklady spojené se zabezpečením představení nebo odehraje náhradní představení v dohodnutém 
termínu. 

 

IV. Další dohodnuté podmínky: 
1) Pro realizaci představení pořadatel zajistí před představením tyto technické podmínky: 

a. Podium: velikost podia – min.  8 m šířka x 10 m hloubka bez boků + nástupy z boku obou stran, takže 
celkem cca 15 m (nástupy se musí vykrýt, aby nebylo vidět účinkující mimo podium).  

b. zázemí pro orchestr: 35 židlí + přívod el. 220 V – napojení notových pultů cca 20 a 40W + kabel k 
podiu 63A. 

c. šatny označené cedulkami: pro 95 osob s dostatečným počtem židlí, zrcadel a věšáků: 

− sólisté – dámy (4 osoby) – blíž jevišti 

− sólisté – pání (8 osob) – blíž jevišti 

− činoherci (6 osob) 

− orchestr – páni (17 osob) 

− orchestr – dámy (17 osob) 

− sbor – dámy (12 osob) 

− sbor – páni (13 osob) 

− balet – dámy (4 osoby) 

− balet – páni (4 osoby) 

− děti (9 osob) 

− dirigent (1 osoba) 

 



2) pohoštení diváků: vzhledem k tomu, že režisér Lubor Cukr pojal naši Prodanou nevěstu jako divadelní 
jarmark, mísí se před představením diváci s krojovanými sboristy (zpívají a capella Pivečko) i s 
„uvaděčkami“ v krojích, které hostí příchozí chlebem a solí, koláčky, preclíky a čepovaným pivem. O 
přestávce jsou znovu pozváni diváci na preclíky a koláče. Pořadatel na vlastní náklady zajistí: 

− koláčky: 1 kus na hlavu, 

− pivo: 50 l včetně výčepního zařízení s chlazením, 

− chléb: 2 velké kulaté pecny (chleby jsou nakrájeny na kostky a krojované uvaděčky je nabízí se solí 
u vstupu), 

− preclíky: 1 kus na hlavu 

− malé perníkové srdce: 1 kus na hlavu 

− velké perníkové srdce: 1 kus 

 

V. Závěrečná ustanovení: 
 

1) Tato smlouva se řídí českým právním řádem 

2) Smlouva nabývá platností a účinnosti podpisem smluvních stran. Její změny a doplňky musí mít 
písemnou formu a musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

 
 
 V Opavě dne: 2. 2. 2024     V Rychnově nad Kněžnou dne: 8. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------                                  --------------------------------------------------- 
             Slezské divadlo Opava                Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
              Dr. Petr Kazík, ředitel            Mgr. Jana Drejslová, jednatelka společnosti 


